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فاطمه صفری- شــهروند | چنــد روزی از 
ماجرای اخراج اساتید دانشــگاه آزاد گذشته و به 
دنبال این موضوع مناقشــاتی روی داده اســت، 
شاید برای همین اســت که صادق زیباکلام این 
موضوع را به نوعی تسویه حساب سیاسی می داند 
و ریشــه این موضوع را عوامل اقتصادی نمی داند 
بلکه آن را در شیوه مدیریت جدید و عدم شباهت 
فکری ارزیابی می کند. در ایــن پرونده برآنیم تا 
به بررسی این که آیا اخراج اســاتید دانشگاه آزاد 

تسویه حساب سیاسی است،  بپردازیم.
نیم نگاه 

فرهاد رهبر هم بیکار نمانــد و در گفت وگو با 
ایلنا بیان کرد: »ما کســی را اخراج نکردیم بلکه 
اعلام کردیم فعالیت شــما غیرقانونی است؛ چرا 
که از دو جــا حقوق می گیرید. شــما می توانید 
دانشــگاه تهران را رها کنید و این جا استخدام 
شــوید و یا می توانید در دانشــگاه تهران باشید 
و در دانشــگاه آزاد بــه صــورت حق التدریس 
فعالیت کنید. اگر این اســتاد می خواهد تعبیر 
اخراج را بــه کار ببرد، ایرادی نــدارد. خودش 
می گوید اخراج شــده، پس اخراج شــده. حتما 
کاری کرده که اخراج شــده است، حتما به خود 
شــک دارد. آن وقت من بیایم به او بگویم که به 
خودت شک نداشــته باش.« اما بنا بر گزارش ها 
رهبــر در حالی این حرف را زده کــه خود او در 
دو ســمت قرار دارد و در منصب ریاســت واحد 
علــوم و تحقیقات به امضای خــودش با عنوان 
رئیس دانشگاه آزاد اســت؛ به عبارت دیگر هم 
مســئولیت ریاست دانشــگاه آزاد اسلامی را بر 
عهده دارد و هــم این که عهده دار مســئولیت 
واحد علوم و تحقیقات دانشــگاه آزاد اســلامی 
اســت؛ اما در میان صحبت  های رئیس دانشگاه 
آزاد اســلامی تناقض های دیگری هم به چشم 
می خود، چرا که برخی از اســتادان اخراج شده 
به صورت پاره وقت مشــغول به تدریس بوده اند؛ 

دکتر علیزاده طباطبایی یکی از آنهاست.
بورسیه های غیرقانونی 

کم نیستند افرادی که در بین سال های ۸۷ تا ۹۲ 
وارد فضای دانشگاهی شــده  و از بورسیه غیرقانونی 

دولت گذشــته اســتفاده کرده اند. انگار قرار بر آن 
اســت که تعداد باقیمانده آنها در دانشــگاه آزاد به 
کار گرفته شوند. شاید برای همین است که بسیاری 
از دانشــجویان و اســاتید به این موضــوع اعتراض 
کرده انــد چرا کــه همهمه ها خبر از بورســیه های 
غیرقانونــی دوران احمدی نــژاد می دهــد. اما این 
موضوع به همین جا ختم نشد و نمایندگان مجلس 
را بر آن داشت تا با ورود به این موضوع رسیدگی های 
لازم را انجام دهند. محمود صادقی، نماینده مجلس 

شــورای اســلامی درباره خبر اخراج برخی اساتید 
دانشــگاه آزاد گفته اســت: »در ایــن خصوص جا 
دارد که کمیســیون آموزش مجلس ورود کند و در 
جلسه بعدی کمیسیون حتما این موضوع را مطرح 
خواهم کرد.« البتــه صادقی در بخــش دیگری از 
صحبت های خود گفته است: »صرف از نظر مسائل 
سیاسی قضیه، ظاهرا دانشــگاه آزاد ترجیح داده به 
جای کادر پاره وقــت، کادر ثابت جذب کند. چندی 
پیش آقای رهبر که به کمیسیون آموزش آمده بود، 

یکی از مشــکلات دانشــگاه آزاد را هرم هیأت های 
علمی عنوان کرد که باید تغییر کنــد؛ البته درباره 
آخرین وضع بورسیه های دوران احمدی نژاد از وزیر 
علوم پرســیدیم و ایشان برای پاســخ یک ماه وقت 
خواســتند. با این حال به  نظر می رســد بسیاری از 
بورسیه ها به دانشــگاه بازگشــته اند.« اکنون برای 
رسیدن به این پاســخ که آیا اخراج اساتید دانشگاه 
آزاد تسویه حساب سیاسی است؟ با کارشناسان امر 

گفت وگو کرده ایم که در ادامه می خوانید.

درهای خروج دانشگاه آزاد به روی اساتید باز است

دوران  آغــاز  بــارز  ویژگی هــای  از  یکــی 
ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد، حساسیت 
در محافل آکادمیک بود؛ حساسیت هایی که تغییر 
و تحولات فراوانی را در دانشگاه ها موجب شد، البته 
این تغییر و تحولات پروسه دوساله ای را طی کرد 
تا با اخراج برخی اساتید برجسته دانشگاه تهران به 
شکل مضاعف نمود بیابد؛ اخراج اساتید همچون 
حسین بشیریه و  هادی سمتی. اخراج هایی که روال 
عادی اداری دانشــگاه عنوان شدند و این درحالی 
بود که در شهریور ۸6 رئیس هیأت انتظامی اعضای 
هیأت علمی دانشگاه تهران اعلام کرده بود که طی 
ســال های ۷6 تا ۸4 آمار اساتید اخراجی دانشگاه 
به 45نفر می رســد! البته خیلی طول نکشید که 
دبیر انجمن اسلامی دانشگاه تربیت معلم از منع 
تدریس جواد کاووسیان، عضو سابق شورای مرکزی 
انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تربیت معلم، 

عضو هیأت علمی دانشگاه، پژوهشگر نمونه و رتبه 
اول دکترای دانشــکده روانشناســی در دانشگاه 
خبــر داد. در همین دوران بود که برخی اســاتید 
ممنوع التدریس شدند و بودند اساتیدی که به اجبار 
دوران بازنشستگی را شروع کردند و عده ای اخراج 
شدند. در دور دوم ریاست جمهوری احمدی نژاد در 
اقدامی تأمل برانگیز رئیس ستاد انتخابات وزارت 
کشور به عنوان وزیر علوم دهم انتخاب شد؛ کامران 
دانشجو، وزیری که از همان آغاز دوران وزارت خود 
بارها بر لزوم تفکیک جنســیتی در دانشگاه های 
کشور و حذف اساتید ســکولار از نظام آموزشی 
کشــور تأکید کرد. البته در دولت بعد از بازگشت 
این اســاتید به فضای آموزشی کشــور سخن به 
میان آمد و اقداماتی نیز صــورت گرفت و حالا در 
 دولت دوازدهــم خبرها از اخراج برخی اســاتید 

 حکایت دارد.

فرهــاد فلاحتی، 
کمیســیون  عضو 
آموزش و تحقیقات| 
آنچه از بحث دانشگاه 
شــده ام  متوجه  آزاد 
صــورت  اخراجــی 
نگرفتــه اســت. بــه 
همین جهت نیــاز به نشســت های ویژه تری 
دارد و قــرار اســت از اعضای کمیســیون و با 
دعوت از مســئولان دانشــگاه آزاد توضیحات 
بیشــتری را بخواهیم. اما آنچه مشخص است 
اســاتیدی بودند که فقط باید در دانشگاه آزاد 
فعالیــت می کردند، اما در دانشــگاه دیگر هم 
شــاغل بودند که این امر با مقررات دانشــگاه 
آزاد مطابقت نداشــت. به همین جهت به این 
دست از اســاتید پیشــنهاد دادند که در یکی 

از دانشــگاه ها فعالیــت کنند. اما بــرای نظر 
جزیی تــری دادن نیاز به تحقیق اســت تا این 
موضوع بر همه روشن شود. شاید برخی بگویند 
که اساتیدی هســتند که تنها در دانشگاه آزاد 
فعالیت می کردند با این حال اخراج شدند، اما 
بنده با شــناختی که از آقای رهبر دارم به نظر 
نمی رســد که چنین دیدگاهی به این موضوع 
داشته و سیاسی کاری کرده باشد. اما نمی توان 
قضاوت کرد و برای روشن تر شدن این موضوع 
نیازمند بررسی های بیشتر است. همچنین باید 
در نظر داشــت که منطقی به نظر نمی رســد 
که دانشــگاه معتبری در ســطح کشور چون 
دانشــگاه آزاد دســت به چنین اقدامی بزند و 
برای جذب دانشجو و رتبه پروری که دارد خود 
را وارد مسائل سیاسی کند؛ پس از بررسی باید 

اظهارنظر کرد.

پیشینه

نگاه کارشناس

تغییر و تحولاتی با چاشنی اخراج

پس از بررسی باید اظهارنظر کرد
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ماجرا 
آنها که رفتند و آنها که می آیندچیست؟

اســتاد   ۲۹5 و  5هــزار 
دانشــگاه و کادر آموزشــی 
از دانشــگاه های مختلــف 
اخراج شــدند!  خبری که به 
سونامی دانشگاه های ترکیه 

معــروف شــد. اخراج هایی 
که تنها 10ماه طول کشــید 
تا بــه واســطه آن 14درصد 
اســاتید اخراج شده در سطح 
پروفســور و ۲۸درصــد در 
ســطح دانشــیار و ۲6درصد 
کمک دانشــیار  ســطح  در 
فضــای تدریس و دانشــگاه 
را کنــار بگذارنــد، البتــه به 
اجبار. در ایــن میان 13نفر از 

استادان سرشناس دانشــکده ارتباطات آنکارا 
نیز به چشــم می خوردند. گولســرن آداکلی، 
یکی از اساتید اخراج شــده دانشگاه آنکاراست 
که بیانیــه صلح را هــم امضا کــرده، درباره 
چرایی اخراج خود می گویــد: »دولت درحال 
پایــان دادن بــه آزادی بیان و دموکراســی و 
موجودیت افرادی اســت که در دانشگاه ها از 
اندیشه صلح دفاع می کنند. این همه جنایت... 
جنایــت جنگــی، تدابیــر ضددموکراتیک، 
سوءاستفاده از حقوق... حقوق بسیار جدی ای 
نقض شده اســت. ما این را گفتیم و خودمان 
هم قربانی شــدیم. دلیل وضع امروز ما همین 
اســت.« در واقع بعد از کودتای نافرجام ژوئیه 
گذشته بیش از 1۲0هزار نفر از مشاغل دولتی 
گرفتار سرنوشت برکناری شــده اند و هزاران 
نفر سرنوشــتی جز بازداشــت عایدشان نشد 
و بعضا راهی زندان شــدند؛ افــرادی که اتهام 
اکثر آنها همــکاری با کودتاگــران و ارتباط با 
حلقه گولن عنوان شــد. دانشــگاه شاهزاده 
»نورا عبدالرحمن« عربســتان اما برای اخراج 
اساتید دبیران زن را نشــانه رفت و یکصد تن 
از دبیــران زن مقطــع پیش دانشــگاهی این 
دانشــگاه را اخراج کرد تا به جای آنها معلمان 
زن خارجی تدریــس در این مقطــع را ادامه 

بدهند. دبیــران اخراجی که 
این گونــه گلایه هــای خود 
را عنــوان کردند؛ مــا حدود 
یکصد معلم زبان انگلیســی 
هستیم که به مدت یک سال 
با مرکز پیش دانشــگاهی نورا 
قــرارداد منعقد کــرده  بودیم 
ولی مسئولان دانشگاه پیش از 
پایان زمان قرارداد به ما اعلام 
کردند کــه قرارداد را فســخ 
کرده و تصمیــم گرفته اند که 
معلمان زن خارجی را جایگزین 
مــا کننــد! اگرچه دانشــگاه 
ملک ســعود تلاش هایی برای 
اســتخدام ما به عنوان کارمند 
اداری داشــته و نکته تأســف انگیز ماجرا این 
اســت که معلمان جایگزین با مــدرک دیپلم 
۲برابر حقوق معلمان بومی را خواهند گرفت. 
اگرچه ماجرای اخراج اساتید در ایالات متحده 
به گونه دیگری رقم خورد. اخراج هایی که بهانه 
آن »طرح هوشمند« عنوان شد تا به موجب آن 
پروفسور مارکز طعم اخراج را بچشد؛ دانشگاه 
بایلر زمانی که متوجه ارتباط بین کار پروفسور 
مارکز و طرح هوشــمند شــد، آزمایشــگاه او 
را بســت و مارکز مجبور شــد تــا هزینه های 
تحقیقاتی که صــرف کرده بــود را برگرداند. 
انتشــار کتابی توســط دکتر گویلرمو گنزالز 
سرنوشــت او را تغییــر داد. او کــه متخصص 
ستاره شناســی بود، کتابی منتشر کرد که در 
آن اســتدلال کرده دنیا به نحو هوشمندانه ای 
طرح ریزی شده است؛ کتابی که خشم دانشگاه 
ایالت آیوا را برانگیخت و وضع شغلی گنزالز را 
بغرنج کرد. دکتر کارولین کراکر استاد دانشگاه 
جورج ماسون بود که سرکلاس زیست شناسی 
سلولی به تئوری »طرح هوشمند« اشاره کرد و 
سبب شد توســط مدیر گروه توبیخ و آخر ترم 
شغل خود را از دســت بدهد و این درحالی بود 
که نام او در لیست سیاه قرار گرفت تا در زمینه 

کاری خود نتواند شغلی پیدا کند. 

تجربه دیگران

اخراجی ها 
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 روزنامه شهروند برای دستیابی راحت تر و سریع تر مخاطبان و علاقه مندان به مطالعه در مورد این که آیا 
اخراج اساتید دانشگاه آزاد یک نوع تسویه حساب سیاســی است، اقدام به تهیه منابع دیگر در رابطه با این 
موضوع کرده است. به همین جهت اگر به این موضوع علاقه مند و مایل هستید که مطالب بیشتری در این 

زمینه بخوانید، می توانید به آدرس هایی که در زیر آمده است، مراجعه کنید.
https: //www.mehrnews.com/news/4237284/

خبرگزاری مهر
https: //www.isna.ir/news/96121005121/

خبرگزاری ایسنا
https// :www.jamaran.ir/

پایگاه خبری جماران
http// :fararu.com/fa/news/350۷33/

فرارو
http: //www.sarpoosh.com/politics/parliament-news/parlia-

ment-news961202668
سرپوش

منابع دیگر 
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ایمانی،  ناصــر 
تحلیلگر سیاسی| 
بسیاری بر این باورند 
کــه اخراج اســاتید 
دانشگاه آزاد اقدامی 
سیاســی بــوده، به 
همین جهــت آن را 
نقض می کنند. اما ناصــر ایمانی تحلیلگر 
سیاسی در این زمینه نظری متفاوت دارد 
و معتقد اســت: هیچ گونه دلیل و مدرکی 
وجود ندارد کــه بخواهیم اخراج اســاتید 
دانشــگاه آزاد را تسویه حســاب سیاسی 
بدانیم. چرا این موضوع را سیاســی تلقی 
می کنید به خاطر این که آقای رهبر رئیس 
دانشگاه آزاد است؟ کسانی که به آنها حق 
انتخاب داده شده اســت که یک دانشگاه 
را انتخــاب کنند حــال دانشــگاه آزاد یا 
دانشــگاه دولتی را، این به معنای سیاسی 
بودن اســت؟! به همین جهــت ابتدا باید 
مورد بررســی قرار بگیرد که اساتید اخراج 
شــده که تعداد زیادی هستند همه با یک 
گرایش فکری سیاسی هســتند یا نه. چرا 
که ممکن است بسیاری از این اساتید اصلا 
سیاسی نباشــند به همین جهت نمی توان 
این موضوع را به همگی تعمیم داد. ادعای 
آقای رهبر این اســت که مــا گفته ایم بین 
دانشــگاه آزاد و دانشــگاه دولتــی یکی را 
انتخاب کنید. اصلا تســویه حساب نشوید 
و در دانشــگاه بمانید و از دانشــگاه دولتی 
اســتعفا دهید. اما اگر نقــض این موضوع 
وجود دارد باید از آقای رهبر پرســید و اگر 
جــواب قانع کننده ای وجود نداشــت باید 
گمان ها به سمت و سوی این که آیا اخراج 
اساتید تسویه حســاب سیاسی است سوق 
پیدا کنــد. آقای زیبا کلام هــم زیاد از این 
مباحث به میان می آورند چرا که خودشان 
هم یکی از این اساتید هســتند. آقای زیبا 
کلام از این هزار نفر که می گویند آیا شــما 
مــواردی را دارید که خــلاف حرف آقای 
رهبر باشــد و اخراج شده باشــند و فقط 
در یک دانشــگاه باشــد و این فرد سیاسی 
و وابســته به جناح اصلاح طلب است. اگر 
چنین باشــد می توان به برخورد جناحی 
گمان برد. بنابراین با توجه به ادعای آقای 
رهبر که بســیاری از اساتید در دو دانشگاه 
فعالیت دارند و از هــر دو حقوق می گیرند 
که این امــر هم خلاف قانون اســت و هم 
امکان فعالیت بسیاری را در دانشگاه سلب 
می کند. چراکه بسیاری چه در خارج و چه 
در داخل امکان برایشــان وجود ندارد. اما 
اگر چنین نباشد و مســتنداتی دال بر آن 
وجود داشــت این موضــوع را می توان بر 

تسویه حساب سیاسی دانست. 

علیزاده  محمــود 
اســتاد  طباطبایی، 
دانشــگاه و تحلیلگر 
اگرچــه   | سیاســی 
باورهــای مختلفی برای 
برکناری اساتید دانشگاه 
آزاد وجود دارد اما محمود 
علیــزاده طباطبایی، اســتاد دانشــگاه وتحلیلگر 
سیاســی در این زمینه معتقد اســت: به صراحت 
نمی توان اخراج اســاتید دانشــگاه آزاد را تسویه 
حساب سیاسی تلقی کرد. زیرا سیاستی وجود دارد 
که در طول 40 ســال گذشته بر جمهوری اسلامی 
حاکم بوده است. با تغییر مدیریت نیروهای خود را 
به صورت اتوبوسی به آن مجموعه اضافه می کنند. 
همچنین اگر توانایی برکناری داشت افراد را عزل  و 
در غیراین صورت آنها را از سمت هایی که داشتند 
برکنار می کنند. اکنون تیم جدید که به دانشــگاه 
آزاد آمدند نیرو های خــود را دارند. به همین جهت 
به دنبال ادله قانونی بودند و اذعان کردند کســانی 
که در جایی دیگری مشغولند نباید در دانشگاه آزاد 
حضور داشته باشند که این امر را می توان یک نوع 
سیاست تلقی کرد. سیاســتی که از نیرو های خود 
استفاده کنند. با نگاهی به این موضوع درمی یابیم 
که چپ یا راســت بودن مدنظر این دســته از افراد 
نیســت، بلکه عزم آن کردند تا نیرو هــای خود را 
جایگزین کنند که این امر موجب آسیب رساندن به 
دانشگاه می شود. زیرا اعتبار دانشگاه به استاد است و 
مقام آن مانند مرجعیت و علما در حوزه علمیه است. 
به عنوان مثال آیت الله صافی با وجود سن بالایی که 
دارند ولی کسی برکناری ایشان را نمی خواهد. زیرا 
اعتبار حوزه علمیه است و با گذشت زمان بر علم او 
افزوده شده اســت. اکنون دانشگاه ها هم به همین 

شــکل اســت. به عنوان مثال اعتبار دانشگاه علوم 
و تحقیقــات به افرادی چون دکتر آشــوری، دکتر 
راسخ و دکتر سید فاطمی است. اساتید بزرگی که 
با کنار گذاشــتن آنها از اعتبار دانشگاه نیز کاسته 
می شود. همین امر موجب پایین آمدن سطح علمی 
دانشگاه ها می شــود. اگرچه به شخصه استاد نیمه 
وقت بــوده ام و در جای دیگر فعالیت نداشــته ام با 
اســتدلال آقای رهبر که این موضوع را در مشغول 
به کار بودن اساتید در دانشــگاه های دیگر ارزیابی 
می کند در تناقض اســت. پســرم  در دانشگاه آزاد 
قم که به صورت پیمانی و عضو هیأت علمی بود نیز 
اخراج شد. دامادم نیز به همین صورت. که شاید به 
دلیل مسائل سیاســی بوده. با وجود این که قرارداد 
اساتید نیمه وقت تا پایان سال بوده، قانونا قرارداد را 
نمی شــود به صورت یک طرفه فسخ کرد. اما از دی 

ماه قرارداد اســاتید نیمه وقت به صورت یک طرفه 
فسخ شد. اما برخی از اساتید از طریق دیوان عدالت 
اقداماتی کرده اند. البته لازم به ذکر اســت تا قبل از 
مرگ آیت الله  هاشمی هیأت امنا نظارت مقتدرانه ای 
بر دانشــگاه داشــت. اما اکنون به نظر می رسد که 
از این نظارت کاســته شده اســت. چراکه یا دکتر 
ولایتی فرصت این نظارت را ندارند یا آن که اختیار 
کامل را به رئیس دانشــگاه ســپرده اند. به گونه ای 
که تصمیمات را رئیس دانشــگاه می گیرد. اکنون 
دانشــجویان از این اقدام معترضند که شهریه های 
میلیونی برای استفاده از اساتید باتجربه می پردازند 
و بسیاری به خاطر اســاتید معین به دانشگاه ورود 
پیدا می کنند. و اگر قرار بر تدریس بورسیه های تازه 
فارغ التحصیل شده باشد حاضر به ادامه تحصیل در 

دانشگاه نیستند. 

شــیرزاد،  احمد 
سیاســی  تحلیلگر 
| تا حــدی کــه اخبار 
گویای این مسأله است 
کســانی که از دانشگاه 
آزاد اخــراج شــده اند، 
دانشگاه های  اســتادان 
دولتی هســتند و تاکنون اخباری دال بر این که 
این دانشگاه استادان رسمی خود را کنار گذاشته 
باشد، نشنیده ام. به همین جهت اگر چنین اخباری 
بیاید، موضوع کمی متفاوت می شود. درحال حاضر 
مسأله از این قرار است که دانشگاه آزاد بشدت دچار 
کمبود تقاضا شــده، به عبارتی بخش عمده ای از 
صندلی های دانشــگاه آزاد خالی مانده اند که این 
امر به معنای مازاد نیروداشتن است. البته باید در 
نظر داشت بســیاری از نیروهایی که در دانشگاه 
آزاد مشغول به فعالیت اند، نیرو های تمام وقت این 

دانشگاه نیستند؛ یا کسانی هستند که به  صورت 
حق التدریس مشغول به فعالیت اند یا آن که اساتید 
دانشگاه های دولتی هستند و در وقت های اضافه 
خود در این دانشگاه تدریس می کنند. اتفاقی که 
اکنون رخ داده است، مدیریت دانشگاه آزاد از این 
وسیله سوء استفاده کرده است. به عبارتی، شاید 
نتوان نام اخراج را بر این موضوع گذاشــت بلکه به 
این معناست که از این مسأله سوء استفاده شده و 
کســانی را کنار گذاشته که اعتبار علمی دانشگاه 
را بالاتــر می بردند و همچنین افرادی هســتند 
که اســتادان بنام تری و صاحب اعتبار بیشتری 
هســتند. این اقدام ممکن است به لحاظ قانونی و 
عرف دانشــگاهی نتوان بر  آن خرده گرفت، اما در 
محتوای خود این اتفــاق رفتاری کاملا جناحی و 
سیاسی بوده اســت. از این موضوع سوء استفاده 
شده، زیرا کســانی کنار گذاشته شــده اند که به 
لحــاظ فکری با مدیــران امروزی دانشــگاه آزاد 

همفکر نبودند. البته باید درنظر داشــت کسانی 
که به صورت پاره وقت مشغول به تدریس بودند را 
نمی توان از اخراج به میان آورد، چراکه معمولا لفظ 
اخراج زمانی به کار می رود که استاید تمام وقت را در 
بربگیرد که در گذشته این اتفاق در دانشگاه های 
دولتی رخ داده است. البته نباید از یاد برد تا حدی به 
این صحبت رهبر بسنده کرد؛ اساتیدی که مشغول 
به کار در دو دانشــگاه بوده اند؛ با اطلاع دانشــگاه 
اصلی نبوده اســت. اما در این جا کســانی که به 
صورت پاره وقت و تمام وقت دانشگاه آزاد نبودند، با 
استفاده از فضای مازاد نیرو از این فضا سوء استفاده 
شده و کنار گذاشته اند. این اقدام به لحاظ قانونی 
ایرادی بر آن وجود ندارد و درصورتی که این اقدام 
بی طرفانه بوده و نگاه جناحی در آن دخیل نبوده، 
می توان اقدام مدیریتی دانســت، اما این موضوع 
عملا به این شکل نیست و بیشتر به اقدامی سیاسی 

و جناحی شباهت دارد. 

نگاه مخالف

نگاه موافق

نگاه موافق

دلیل مستندی بر رفتار 
جناحی وجود ندارد

افول رتبه علمی با برکناری اساتید

اخراج اساتید از دانشگاه آزاد رنگ جناحی دارد
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